АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЬСРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2023 г. № 2098-р
г. Куртамыш

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей
39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, на основании
ходатайства директора филиала Западные электрические сети Малышева М.А,
действующего на основании доверенности от Акционерного общества «Сибирско-
Уральская энергетическая компания» (ОГРН 1027201233620) N° 287-23 от 30.12.2022 г.
Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Установить в интересах Акционерного общества «Сибирско-Уральская
энергетическая компания» (далее - АО «СУЭНКО») публичный сервитут сроком на 49
лет общей площадью 17 кв.м, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами
(при их наличии): 45:09:020204:1150, 45:09:020204 согласно приложенной к настоящему
распоряжению схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории и
описанию местоположения границ публичного сервитута в целях размещения сооружения
-  КТП 10/0,4 кВ г. Куртамыш КТ-10-30 Торговый центр (инв. № 202007535).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему
распоряжению схеме.

3. Определить, что срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя
использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта
недвижимости в соответствие с их разрешенным использованием будет в соответствии с
подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 ЗК РФ невозможно или существенно затруднено (при
возникновении таких обстоятельств) не требуется.

4. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в
границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.02.2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения
которой устанавливается публичный сервитут, принять согласно графику работы АО
«СУЭНКО», в соответствии с действующим законодательством.

6. АО «СУЭНКО»: обеспечить приведение земельных участков, указанных в
пункте 1 настоящего распоряжения, в состояние, пригодное для использования в

у с м о т р е н н ы е  „  8

7. Направить копию настоящего распоряжения:
1) обладателю публичного сервитута -  АО «СУЭНКО»-

об у с т а н 1 Т „ Т ® Д ™ Г  с ~ а ;  * ° ™ "  К°Т° РЫХ Ч * ™ »  Р—
3) в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав

р а с и с т е „ ™ ~ ЬенВн е ~  4П м “  * "  П,~Федерации. 43 3емельно™ кодекса Российской

9. Опубликовать на официальном сайте Администпянии
муниципального округа Курганской области. Администрации Куртамышского

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения

ЭК° Н0МИКИ Куртамышского м у н и ц и п а л ь н о й

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

А.Н. Гвоздев

Демиденко М. А.
2 - 12-79
Разослано по списку (см. оборот)